Press Release

報道関係者 各位

第２回 臨床開発環境整備推進会議を開催します

標記の会議を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

本推進会議は、国立高度専門医療研究センターが構築する疾患登録システム等を活

用して臨床開発環境を整備するため、関係機関が連携して疾患登録情報の共有や研究

開発支援等を行うクリニカル・イノベーション・ネットワーク（CIN）の構築を含め、

産学官が連携して臨床研究・治験など臨床開発の環境整備の推進を図るために必要な

方策を具体的に検討する会議です。

傍聴を希望される方は、以下の募集要項により、お申し込みください。

記

１ 日時  平成 28 年４月７日（木）13：00～14：45

２ 場所  中央合同庁舎第５号館 専用第15・16会議室（21階）

（東京都千代田霞が関１－２－２）

３ 議題

（１） 疾患登録システムの構築・登録状況

（２） 特別研究班における検討結果

（３） 各業界からの意見

（４） 治験・臨床研究の推進について

４ 傍聴者 若干名

５ 募集要項

・ 会場設営の関係上、あらかじめ傍聴のお申し込みをお願いします。

・ 傍聴のお申し込みはファクシミリでお願いします。

（別紙を御参照ください。なお、電話でのお申し込みは御遠慮ください。）

・ 申し込み締切日は、４月６日（水）10：00 必着とします。

・ 希望者多数の場合は抽選とするため、傍聴できない場合があります。抽選の

結果、傍聴できない方には後日連絡します（傍聴可能な方には、連絡しませ

ん。）。

公 開

頭 撮 り 可

平成 28 年４月４日（月）

【照会先】

医政局 研究開発振興課

 臨床研究推進指導官  近藤 昌夫（内線 4151）

医政局 医療経営支援課

 課 長 補 佐  江野 英夫（内線 2608）

医薬・生活衛生局 医療機器・再生医療等製品担当参事官室

 再生医療等製品基準係長  賀登 浩章（内線 2916）

(電話代表)03(5253)1111

(直通電話)03(3595)2430

 別 紙

ファクシミリ番号：０３－３５０３－０５９５

厚生労働省医政局研究開発振興課 宛

【記載事項】

○「第２回 臨床開発環境整備推進会議」の傍聴について

 ○傍聴希望者のお名前（ふりがな）

○連絡先住所

○連絡先電話及びファクシミリ番号（必ずお書きください。）

○（お差し支えなければ）勤務先・所属団体

※ 車椅子をお使いになられる方はその旨お書き添えください。

また、介助の方がいらっしゃる場合は、その方のお名前も併せてお書き添えください。

※ 複数名お申し込みの場合もお一人ずつの記載事項をお書きください。

傍聴される皆様への留意事項

 臨床開発環境整備推進会議の傍聴に当たり、次の留意事項を遵守してください。

 これらが守られない場合は、退場していただくことがあります。

１．事務局の指定した場所以外の場所に立ち入ることはできません。

２．携帯電話等の電源は必ず切って傍聴して下さい。

３．写真撮影やビデオカメラ・テープレコーダー等の使用はご遠慮下さい。

４．静粛を旨とし、意見聴取の妨害となるような行為は慎んで下さい。

５．意見聴取における言論に対し賛否を表明し、又は拍手をすることはできません。

６．傍聴中、新聞又は書籍の類を閲覧することはご遠慮下さい。

７．会場内での飲食及び喫煙はご遠慮下さい。

８．傍聴中の入退席はやむを得ない場合を除き慎んで下さい。

９．銃器その他の危険なものを持っている方、酒気を帯びている方、その他秩序を乱

すおそれがあると認められる方の傍聴はお断りいたします。

１０． その他、座長及び事務局職員の指示に従うようお願いいたします。

事務局